
السبت  10:15- 11:45 14/01/2023 (بوقدرة. أ+عقبة. أ)مدخل الى علوم الاعلام والاتصال 
الأحد  10:15- 11:45 15/01/2023 (لطرش. أ+بوعكاز. أ)فنيات التحرير في الصحافة المكتوبة 
الاثنين  10:15- 11:45 16/01/2023 (فنغور. أ+عراب. أ)تحليل البيانات الصحفية 
الثلاثاء  10:15- 11:45 17/01/2023 (جمال.أ+ دكاني. أ)اقتصاديات وسائل الاعلام 
الاربعاء  10:15- 11:45 18/01/2023 (جعيمة.أ+العيفة. أ)تكنولوجيا الاعلام والاتصال 
الخميس 10:15- 11:45 19/01/2023  (كحيط.أ+فضلة. أ)مناهج وتقنيات البحث في علوم الاعلام والاتصال 
السبت  10:15- 11:45 21/01/2023 (سوالمية. أ)الفكر الخلدوني 
الاخد  10:15- 11:45 22/01/2023 (نصري. أ)انثربولوجيا اجتماعية وثقافية 
الاثنين  10:15- 11:45 23/01/2023 (زيتوني. أ+رشراش. أ)لغة  

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

1+2+3+4

1+2+3+4

1+2+3+4

380: الطلبة عدد                      الثــــــانــية السنة 

اليوم المدرج التوقيت

1+2+3+4

قسم الاعلام والاتصال

التاريخ مقاييس السداسي 

1+2+3+4

1+2+3+4
1+2+3+4

1+2+3+4
1+2+3+4

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  12:00-13:30 14/01/2023 (مسعودان. أ)نظريات الاعلام والاتصال   
الأحد  12:00-13:30 15/01/2023 (عبيدي . أ)استراتيجيات الاتصال    
الاثنين  12:00-13:30 16/01/2023 (طبيب. أ )دراسات جمهور وسائل الاعلام 
الثلاثاء  12:00-13:30 17/01/2023 (طلبي. أ) الحكم الراشد واخلاقيات المهنة 
الاربعاء  12:00-13:30 18/01/2023 (فركوس.أ)حملات الاتصال العمومي 
الخميس 12:00-13:30 19/01/2023  (دكاني.أ+زرنيز.أ+شرفة.أ+حاج موسى.أ+عيوني.أ) ملتقى المنهجية 
السبت  12:00-13:30 21/01/2023 (علاق. أ)نظريات التنظيم 
الاخد  12:00-13:30 22/01/2023  (عقبة.أ+مهشي.أ+ايت طالب. أ+جمال.أ)التدريب على انجاز مذكرة 
الاثنين  12:00-13:30 23/01/2023 (عثمان راشدي.أ+سلاطني. أ)لغة   

1+2+3+4
1+2+3+4

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 

1+2+3+4

1+2+3+4

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

280: الطلبة عدد     -                         اتصال-  الثــــالثة السنة 

1+2+3+4

1+2+3+4
1+2+3+4

1+2+3+4

1+2+3+4

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  12:00-13:30 14/01/2023 اخراج صحيفة مطبوعة والكترونية 
الأحد  12:00-13:30 15/01/2023 نظريات الاعلام والاتصال 
الاثنين  12:00-13:30 16/01/2023 صحافة متخصصة مطبوعة والكترونية 
الثلاثاء  12:00-13:30 17/01/2023 دراسات جمهور وسائل الاعلام 
الاربعاء  12:00-13:30 18/01/2023 ملتقى المنهجية 
الخميس 12:00-13:30 19/01/2023 فنيات التحرير الالكتروني 
السبت  12:00-13:30 21/01/2023 الحكم الراشد 
الاخد  12:00-13:30 22/01/2023 التدريب على انجاز مذكرة 
الاثنين  12:00-13:30 23/01/2023 لغة 

 1ق أ2 ، ف1مدرج1ف

 1ق أ2 ، ف1مدرج1ف
1ق أ2 ، ف1مدرج1ف

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

80: الطلبة عدد   -                        اعلام-  الثــــالثة السنة 

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 

 1ق أ2 ، ف1مدرج1ف
1ق أ2 ، ف1مدرج1ف
 1ق أ2 ، ف1مدرج1ف

 1ق أ2 ، ف1مدرج1ف

1ق أ2 ، ف1مدرج1ف
 1ق أ2 ، ف1مدرج1ف

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  12:00-13:30 14/01/2023 الاتجاهات الحديثة في العلاقات العامة 
الأحد  12:00-13:30 15/01/2023 إدارة العلاقات العامة 
الاثنين  12:00-13:30 16/01/2023 تقييم الرأي العام 
الثلاثاء  12:00-13:30 17/01/2023 ابستمولوجيا علوم الاعلام والاتصال 
الاربعاء  12:00-13:30 18/01/2023 البلاغة والاتصال 
الخميس 12:00-13:30 19/01/2023 تشريعات العمل 
السبت  12:00-13:30 21/01/2023 المقاربات الكيفية والكمية 
الاخد  12:00-13:30 22/01/2023 لغة 
الاثنين  12:00-13:30 23/01/2023 الاتصال والتسويق العمومي 

 7أ + 6أ
 7أ + 6أ

 7أ + 6أ
 7أ + 6أ
 7أ + 6أ

 7أ + 6أ
 7أ + 6أ

 7أ + 6أ
 7أ + 6أ

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

55: الطلبة عدد                   العامة والعلاقات الاتصال 1 مـــــــاستر السنة 

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  12:00-13:30 14/01/2023 تاريخ السمعي البصري في الجزائر
الأحد  12:00-13:30 15/01/2023 تشريعات واخلاقيات السمعي البصري 
الاثنين  12:00-13:30 16/01/2023 تاريخ الجزائر الثقافي  
الثلاثاء  12:00-13:30 17/01/2023 سيميولجيا عامة 
الاربعاء  12:00-13:30 18/01/2023  المداخل الأساسية في بحوث الاعلام
الخميس 12:00-13:30 19/01/2023  التحرير للإذاعة و التلفزيون
السبت  12:00-13:30 21/01/2023 البحث التوثيقي 
الاخد  12:00-13:30 22/01/2023 الصناعات الثقافية 
الاثنين  12:00-13:30 23/01/2023 لغة 

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

60: الطلبة عدد                     بصري سمعي 1 مـــــــاستر السنة 

 8أ+9أ
 8أ+9أ

قسم الاعلام والاتصال

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 

 8أ+9أ
 8أ+9أ
 8أ+9أ
 8أ+9أ
 8أ+9أ
 8أ+9أ
 8أ+9أ

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  12:00-13:30 14/01/2023 الاتصال الرقمي والفضاء العمومي 
الأحد  12:00-13:30 15/01/2023 الفكر التنظيمي المعاصر 
الاثنين  12:00-13:30 16/01/2023 المقاربات الكيفية والكمية 
الثلاثاء  12:00-13:30 17/01/2023 الاتصال والخدمة العمومية 
الاربعاء  12:00-13:30 18/01/2023 الإدارة عن طريق المشروع  
الخميس 12:00-13:30 19/01/2023 ابستمولوجيا علوم الاعلام والاتصال 
السبت  12:00-13:30 21/01/2023 منهجية علوم الاعلام والاتصال 
الاخد  12:00-13:30 22/01/2023 فنيات التحرير الإداري 
الاثنين  12:00-13:30 23/01/2023 لغة 

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

65: الطلبة عدد          التنظيمي الاتصال 1 مـــــــاستر السنة 

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 
 11أ + 10أ
11أ + 10أ
11أ + 10أ
 11أ + 10أ
11أ + 10أ
11أ + 10أ
 11أ + 10أ
11أ + 10أ
11أ + 10أ

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  12:00-13:30 14/01/2023 نظريات الاتصال الجماهيري 
الأحد  12:00-13:30 15/01/2023 مدخل لمقاربات الوسائط الجديدة 
الاثنين  12:00-13:30 16/01/2023 الرأي العام والوسائط الجديدة 
الثلاثاء  12:00-13:30 17/01/2023 المقاربات النظرية لدراسات الجمهور 
الاربعاء  12:00-13:30 18/01/2023 منهجية دراسة الاتصال جماهيري 
الخميس 12:00-13:30 19/01/2023 ابستمولوجيا علوم الاعلام والاتصال 
السبت  12:00-13:30 21/01/2023 تحليل الخطاب 
الاخد  12:00-13:30 22/01/2023 المقاربات الكيفية والكمية 
الاثنين  12:00-13:30 23/01/2023 لغة 

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

55: الطلبة عدد                      الجماهيري الاتصال 1 مـــــــاستر السنة 

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 
 13أ + 12أ
  13أ + 12أ
  13أ + 12أ
 13أ + 12أ
  13أ + 12أ
  13أ + 12أ
 13أ + 12أ
  13أ + 12أ
  13أ + 12أ

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  10:15- 11:45 14/01/2023 الاشهار 
الأحد  10:15- 11:45 15/01/2023 الثقافة الاتصالية داخل المؤسسة 
الاثنين  10:15- 11:45 16/01/2023 الاتصال وتسيير الأزمة 
الثلاثاء  10:15- 11:45 17/01/2023 انتاج واعداد مواد العلاقات العامة 
الاربعاء  10:15- 11:45 18/01/2023 تطبيقات العلاقات العامة في الجزائر
الخميس 10:15- 11:45 19/01/2023 صورة المؤسسة والاتصال الشامل 
السبت  10:15- 11:45 21/01/2023 اعداد مذكرة 
الاخد  10:15- 11:45 22/01/2023 لغة 
الاثنين  10:15- 11:45 23/01/2023  7أ + 6أالمقاولاتية 

 7أ + 6أ
 7أ + 6أ

 7أ + 6أ
 7أ + 6أ
 7أ + 6أ

 7أ + 6أ
 7أ + 6أ
 7أ + 6أ

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

85: الطلبة عدد                     العامة والعلاقات الاتصال 2 مـــــــاستر 

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  10:15- 11:45 14/01/2023 الحملات الإعلامية 
الأحد  10:15- 11:45 15/01/2023 علم اجتماع السمعي البصري 
الاثنين  10:15- 11:45 16/01/2023 التقديم الإذاعي 
الثلاثاء  10:15- 11:45 17/01/2023 الاتصال السياسي 
الاربعاء  10:15- 11:45 18/01/2023 مخبر البحث 
الخميس 10:15- 11:45 19/01/2023 النقد الإذاعي والتلفزيوني  
السبت  10:15- 11:45 21/01/2023 مخبر السمعي البصري 
الاخد  10:15- 11:45 22/01/2023 المقاولاتية 
الاثنين  10:15- 11:45 23/01/2023 لغة

 8أ+9أ
 8أ+9أ

 8أ+9أ
 8أ+9أ
 8أ+9أ

 8أ+9أ
 8أ+9أ
 8أ+9أ

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 
 8أ+9أ

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

55: الطلبة عدد                        بصري سمعي 2 مـــــــاستر 

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  10:15- 11:45 14/01/2023 الأنظمة المعلوماتية 
الأحد  10:15- 11:45 15/01/2023 الثقافة الاتصالية والأداء الوظيفي  
الاثنين  10:15- 11:45 16/01/2023 الاتصال والقيادة 
الثلاثاء  10:15- 11:45 17/01/2023 اتصال المؤسسة 
الاربعاء  10:15- 11:45 18/01/2023 ملتقى المنهجية 
الخميس 10:15- 11:45 19/01/2023  التحليل النسقي 
السبت  10:15- 11:45 21/01/2023 ورسة اعداد مذكرة 
الاخد  10:15- 11:45 22/01/2023 لغة 
الاثنين  10:15- 11:45 23/01/2023 المقاولاتية 

 11أ + 10أ
11أ + 10أ
11أ + 10أ

 11أ + 10أ
11أ + 10أ
11أ + 10أ

 11أ + 10أ
11أ + 10أ
11أ + 10أ

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

75: الطلبة عدد                   التنظيمي الاتصال 2 مـــــــاستر 

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 

قسم الاعلام والاتصال

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        



السبت  10:15- 11:45 14/01/2023 الفضاء العمومي  والوسائط الجديدة 
الأحد  10:15- 11:45 15/01/2023 التنظيم لقانوني لتداول المعلومة في الفضاء العمومي
الاثنين  10:15- 11:45 16/01/2023 اثنوغرافيا الجمهور والمستخدمين  
الثلاثاء  10:15- 11:45 17/01/2023 الدراسات الثقافية والوسائط الجديدة 
الاربعاء  10:15- 11:45 18/01/2023 الوسائط الجديدة وقضايا المجتمع 
الخميس 10:15- 11:45 19/01/2023 أسليب قياس جمهور ومستخدمي الوسائط الجديدة 
السبت  10:15- 11:45 21/01/2023 ورشة اعداد مذكرة 
الاخد  10:15- 11:45 22/01/2023 لغة 
الاثنين  10:15- 11:45 23/01/2023  المقاولاتية

 13أ + 12أ
  13أ + 12أ
  13أ + 12أ

 13أ + 12أ
  13أ + 12أ
  13أ + 12أ

 13أ + 12أ
  13أ + 12أ
  13أ + 12أ

قسم الاعلام والاتصال

2023-2022 الجامعية للسنة الأول السداسي لامتحانات الزمني التوقيت

60: الطلبة عدد                    الجماهيري الاتصال2  مـــــــاستر السنة 

اليوم المدرج التوقيت التاريخ مقاييس السداسي 

جامعة باحي مختار عنابة
كلية العلوم الانسانية والاجتماعية

Badji Mokhtar-Annaba University   

Faculty of  Social and Human Sciences                                                                                        


